
LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Potage

Haché de bœuf bio
Sce bq

Frites

Salade de blé bio
blé français

Boulettes de soja a la 
tomate

Poêlée de légumes 

Salade vietnamienne

Galette jambon 
fromage

Haricots verts bio
persillés

Paté en croute

Cordon bleu

Carottes persillées

Yaourt nature sucré bio

Potage

Brandade parmentière

Chanteneige bio

02/11 03/11 04/11 05/11 06/11

Viande Bovine 
Française (VBF)

Flan chocolat

Fruit ou
légume frais

Pêche 
responsable

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Produit local Origine
France

V2

L1
L2

H1

V1

H2

V1

H1H1

V1

H2

V1

L3
L2

Fruit 
D1

Agriculture Biologique 
Europe

D2 Compote



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Chou fleur en salade

Boules de bœuf à la 
marocaine

Lentilles 

Taboulé bio
Semoule française

Quenelle du pêcheur

Courgettes persillées

Flan vanille sce 
caramel

Salade janot lapin
(râpés de: carottes, céleri, 

courgettes)

Omelette bio
parmentière

Biscuit   

Duo de haricots 

Saucisses de 
Strasbourg

Pates bio au beurre

09/11 10/11 11/11 12/11 13/11

Viande Bovine 
Française (VBF)

Fondu bio

Fruit ou
légume frais

Pêche 
responsable

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Produit local Origine
France

V1

L2

H1

V2

H1H1

Fruit 

V1

H1

V1

L3

D2

D1

Agriculture Biologique 
Europe

L1



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Crêpe au fromage

Burger de bœuf sce 
ketchup

Printanière de 
légumes

Tomates en salade

Jambon grill aux 
poivrons

Petits pois 

Macédoine en salade

Croque-monsieur

+ salade

Yaourt nature sucré bio

Carottes râpées bio

Nuggets de blé

Purée 

Fruit 

Pâté de campagne

Paella de la mer

Biscuit bio

16/11 17/11 18/11 19/11 20/11

Viande Bovine 
Française (VBF) Fruit ou

légume frais Produit local Origine
France

Pêche 
responsable

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

H1

V2

Chanteneige bio

L1

V2 V1 V1

H2H1

Compote bio
D1

V2

H1

L2

D1

H2

L2

L1

Agriculture Biologique 
Europe



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Taboulé bio

Roti de porc

Carottes au beurre

Chou rouge sucré salé

Colin sce hollandaise

Pommes noisette  

Fruit bio

*Roulade*

Couscous du chef
Semoule bio

Potage 

Pizza fromage

Garniture catalane 

Yaourt nature sucre bio

Betteraves en salade

Hachis Parmentier

23/11 24/11 25/11 26/11 27/11

Viande Bovine 
Française (VBF)

Camembert 

Fromage blanc sucré

Fruit ou
légume frais Produit local Origine

France

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Pêche 
responsable

V2 V1

H1

V1

D1

V1

H2

L3
L2

D2

H2

D1

H1

V2

H2

Gouda bio

Agriculture Biologique 
Europe



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

*Rosette *

Goulash de bœuf

Courgettes bio

Salade de pommes de 
terre

Poulet persillade

Petits pois

Coulommiers 
A découper

Potage 

*Jambon blanc*

Purée 

Carottes râpées bio

Poisson pané 

Chou fleur béchamel

Patisserie 

Œufs durs sce cocktail

Couscous végétarien

Yaourt nature sucré bio

30/11 01/12 02/12 03/12 04/12

Viande Bovine 
Française (VBF)

Compote bio

Fruit ou
légume frais Produit local Origine

France

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Pêche 
responsable

L3

V2

H2
H2

V1
V3

L2

H3

V2

Gouda bio

D1 D1

H1

L1

H2

D2

V1

Agriculture Biologique 
Europe

L1



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Betteraves vinaigrette 

Civet de porc

Lentilles 

Céleri rémoulade

Blanquette de poisson

Poêlée de légumes

Compote bio

*Pâté de campagne*

Escalope viennoise

Haricots plats a la 
tomate

Haricots verts en 
salade

Chili con carne
Au bœuf bio

Biscuit 

Salade de blé bio

Œufs Popeye
(Œufs et épinards crème)

Fruit 

07/12 08/12 09/12 10/12 11/12

Viande Bovine 
Française (VBF)

Yaourt nature sucré bio

Fruit ou
légume frais Produit local Origine

France

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Pêche 
responsable

L2

V1

H1
H1

V1V1V2

H2

V2

Fromage  bio

D2 D2

H1

D1

H2

L2
L1

Agriculture Biologique 
Europe



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Salade de pâtes bio

Veggie burger

Ratatouille 

Pommes de terre en 
salade

Sauté de poulet a 
l’italienne

Haricots beurre

Yaourt nature sucré bio

Carottes râpées 

Boulettes de 
Bœuf bio sce au poivre

Boulgour 

Salade sucré 
salé

Roti de dinde de Noel

Rosties de légumes

*Rillettes*

Pommes de terre 
marseillaise

Compote bio

14/12 15/12 16/12 17/12 18/12

Viande Bovine 
Française (VBF)

Fruit

Fruit ou
légume frais Produit local Origine

France

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Pêche 
responsable

L3

V1

H2H2

V2

V1

H1

V2

Samos 

D1

D1

H1 H2

V1
L1 L1

V1

Dessert de 
Noel 

D1

Agriculture Biologique 
Europe



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Macédoine vinaigrette

Filet de colin meunière

Garniture bretonne

Blé bio en taboulé 

Burger de bœuf sce bq

Pommes noisette

*Saucisson sec*

Fricassée de volaille

Semoule bio raisins

Céleri rémoulade

Riz-tatouille
(riz au beurre accompagné 

de ses légumes de 
ratatouille)

Yaourt nature sucré bio

21/12 22/12 23/12 24/12 25/12

Viande Bovine 
Française (VBF)

Compote bio 
Flan caramel

Fruit ou
légume frais Produit local Origine

France

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Pêche 
responsable

L3

V2

H2
H1

V1V2

H2

V2

Vache qui rit

D1 D1
D1

H1

L2
L1

Agriculture Biologique 
Europe



LAITAGES

ENTREES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

ENTREES ENTREES ENTREES ENTREES

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

PLATS & 
ACCOMPAGNEMENTS

LAITAGES LAITAGES

DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS DESSERTS

Crêpe fromage

Poulet rôti

Petits pois

Salade bretonne

Boules de soja sce 
tomate

Chou-fleur persillé

Duo de râpés 

Pates bio
sauce carbonara

Pates françaises

Potage 

Calamars a la romaine

Courgettes bio a la 
tomate

Tarte flan

28/12 29/12 30/12 31/12 01/01

Viande Bovine 
Française (VBF)

Yaourt nature sucré bio Flan vanille 

Fruit ou
légume frais Produit local Origine

France

Les pommes et les kiwis viennent du Sud Ouest

Pêche 
responsable

L3

V1

H1H2

V2V3

H1

V2

Chanteneige bio

D1 D2

H3

L2 L3

Agriculture Biologique 
Europe



Spécifiques Scolarest Marqueurs culinaires Labels officiels

LEGENDE – Encadré violet en bas de la trame menu

Copier/coller le visuel et la légende associée au pictogramme
Le visuel s’intègre à l’emplacement du rond et la légende à droite

Se référer au guide pratique des pictogrammes pour les utiliser correctement

Issu de viande 
Label Rouge

Pêche 
responsable

Recette du
chef

Agriculture 
raisonnée

Origine
France

Produit de 
saison

Produit local

Dessert de
ma mamie

Dessert du 
potager

Omelette
du chef

Plat
végétarien

Potage du
chef

Purée du
chef

Tutti Frutti

Appellation 
d’Origine 
Protégée (AOP)

Bleu Blanc Cœur 

Agriculture 
Biologique 
Europe

Indication 
Géographique 
Protégé (IGP)

Appellation 
d’Origine 
Contrôlée (AOC)

Label
Rouge

Le Porc Français

Volaille 
Française

Viande Bovine 
Française (VBF)

Fruit ou
légume frais
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